Segunda, 24 de março de 2025 | VOL: 5 | Nº 914 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 109-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2025. .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 110-GAB, DE 21 DE MARÇO DE 2025. .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 111-GAB, DE 21 DE MARÇO DE 2025. .......................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2025-006.1.2024/2025 ................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 3
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 ............................................................ 3
AVISO DE TERMO ADITIVO ............................................................................................................ 3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2024-IL 007/2024 ...................... 3

Página 1/4

Segunda, 24 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 914
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 109-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a Nomeação do Sr. DANIEL ALVES

MIRANDA, para cargo em comissão e dá outras

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e Lei Municipal nº 107, de 16 de dezembro de

2024, RESOLVE: Art. 1º– Nomear o Senhor DANIEL

ALVES MIRANDA, brasileiro, portador do RG/CPF nº

***.022.943-**, para ocupar o cargo de Diretor do

Departamento de Cerimonial, vinculado à Secretaria

Municipal de Cultura e Comunicação, delegando-lhe todas

as competências inerentes ao cargo. Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a partir de 07/03/2025, revogando-se as

disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, 20 DIAS DO

MÊS DE MARÇO DE 2025. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: $pyl1eTVl/QX

PORTARIA Nº 110-GAB, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

  DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, Prefeito do

Município de MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, nos da Lei Municipal nº 107,

de 16 de dezembro de 2024, e, CONSIDERANDO o

Decreto Municipal nº 003-GAB, de 18 de janeiro de 2024,

que dispõe sobre as regras relativas à atuação do agente de

contratação, do pregoeiro, da equipe de apoio, da comissão

de contratação e dos gestores e fiscais de contratos, bem

como os requisitos para o modelo de gestão do contrato

ambos conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021, no

âmbito da Administração Pública Direta, Autárquica e

Fundacional do Município de Montes Altos.   RESOLVE:

Art. 1º– Nomear o Senhor RHENIO GOMES MONTEIRO,

brasileiro, portador do RG nº 0000774584971 SESP/MA e

inscrito no CPF nº 789.560.213-68, para exercer a função

de Fiscal de Contratos, vinculado à Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças, delegando-lhe

todas as competências inerentes ao cargo. Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

com efeitos a partir do primeiro dia 06/03/2025, revogando-

se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA,

AOS 21 DE MARÇO DE 2025. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: $3su5daPwPQ/

PORTARIA Nº 111-GAB, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

  Dispõe sobre a Nomeação da Sra. SIMONE SANTOS

BRITO, para cargo em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei

Municipal nº 107, de 16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:   Art. 1º– a Senhora SIMONE SANTOS

BRITO, brasileira, portadora do CPF nº ***.595.173-**,

para ocupar o cargo de assessor técnico, vinculado à

Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento

Humano e Meio Ambiente o, delegando-lhe todas as

competências inerentes ao cargo.   Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 06/03/2025, revogando-se as

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, AOS 21 DIAS

DO MÊS DE MARÇO DE 2025.       DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: 4wx0ztxzjjo20250324180315

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-006.1.2024/2025

Página 2/4

Segunda, 24 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 914
ISSN 2764-3190

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-006.1.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS E A EMPRESA: PERFIL

EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ Nº

01.757.260/0001-79.  OBJETO: contratação de empresa

para recuperação da pavimentação asfáltica da malha viária

do Município de Montes Altos - MA. DATA DO

CONTRATO: 04/02/2025 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

a partir da data de sua assinatura. VALOR TOTAL:

R$ 424.479,07 (quatrocentos e vinte e quatro mil,

quatrocentos e setenta e nove reais e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22 – Secretaria Municipal

de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte;

15.451.0501.1-063 –

Pavimentação/Recuperação/Drenagens de vias Urbanas;

4.4.90.5.1 - Obra e Instalações. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 04 de fevereiro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: wthokz4fq8l20250324160312

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2025 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025, do tipo MENOR

PREÇOS POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

preço para eventual contratação de empresa para aquisição

eventual e futura de kit de gêneros alimentícios (cestas

básicas) destinados a atender as famílias em situação de

vulnerabilidade social e emergencial do Município de

Montes Altos - MA, conforme especificações constantes no

Edital e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO:

09h00min (nove horas) do dia 07 de abril de 2025.

ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br.  O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br,  www.gov.br/pncp ou

www.licitamontesaltosma.com.br. E sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 24 de março de 2025. Sonia Maria Barros

Pimentel - Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: sljeghzqy6d20250324150335

AVISO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2024-IL 007/2024

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2024-IL 007/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 022/2024. LOCATÁRIO:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. LOCADOR:

REGINALDO PEREIRA DE ABREU, inscrito no CPF nº

344.126.543-20. OBJETO: Prorrogação de prazo de

Locação de um imóvel com fim não residencial, localizado

à Rua Parsondas de Carvalho, no 84 - Centro CEP:

65936-000, em Montes Altos/MA, para o funcionamento do

Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) do

município de Montes Altos/MA. VIGÊNCIA: 06 (seis)

meses, com efeitos a partir do dia 06 (seis) de março de

2025. BASE LEGAL: cláusula primeira do contrato

supracitado em observância às disposições da Lei Federal

nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

LOCADOR e Reginaldo Pereira de Abreu – Pelo

CONTRATADO. 28 de fevereiro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: b9kkbk2ob1d20250324150340

Página 3/4

Segunda, 24 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 914
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 109-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2025.
	PORTARIA Nº 110-GAB, DE 21 DE MARÇO DE 2025.
	PORTARIA Nº 111-GAB, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2025-006.1.2024/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

	AVISO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2024-IL 007/2024